
 
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
2° CIRCOLO " SAN FELICE" 

Largo San Vincenzo,  n. 2 - 94014 NICOSIA  (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 
Cod. Mec.  : ENEE062002 – Cod. Fiscale: 81001950864 

e-mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it; 
sito istituzionale:  http://www.secondocircolonicosia.edu.it 

 
   

UNIONE EUROPEA  
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del 

  

ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al DSGA 

ATTI 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE AVVISO PROT. N. 861 

DEL 15/02/2024. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.   

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-236 

Titolo progetto: Un Mondo di competenze 

CUP: D14D23003130001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

  

VISTO l’ Avviso Pubblico MIM AOOGABMI. Registro Ufficiale (U) 0134894 del 

21.11.2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2– Decreto MIM nr. 176 del 30/08/2023 – c.d. 

“Agenda Sud” Scuola Primaria a.s. 2023/2024; 

VISTA  la candidatura 1092149  inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 

 17/01/2024; 

VISTI  i Regolamenti UE n.1303/2013 recante “Disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei” n. 1304/2013 relativo al FSE ; 

mailto:enee062002@istruzione.it
mailto:enee062002@pec.istruzione.it
http://www.secondocircolonicosia.edu.it/




 
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
2° CIRCOLO " SAN FELICE" 

Largo San Vincenzo,  n. 2 - 94014 NICOSIA  (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 
Cod. Mec.  : ENEE062002 – Cod. Fiscale: 81001950864 

e-mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it; 
sito istituzionale:  http://www.secondocircolonicosia.edu.it 

 
   

UNIONE EUROPEA  
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione 

del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 770 del 09/02/2024; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;  

  

VISTI  

i Regolamenti UE n.1303/2013 recante “Disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei” n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO  Il quaderno n.3 del MIUR contenente “l’istruzione per l’affidamento di 

incarichi individuali” di novembre 2020; 

VISTE le linee guida del MIUR aggiornamento 09 ottobre 2020 recanti tra l’altro le 

modalità di selezione degli esperti interni ed esterni da impiegare nei progetti 

PON sia FSE che FESR; 

VISTA la circolare prot. n° 35815 del 2 agosto 2017 recante chiarimenti circa la 

selezione degli esperti sia interni che esterni ossia che per la realizzazione del 

percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra  il personale interno; 

VISTO MANUALE OPERATIVO AVVISO n. 134894 del 21/11/2023 – FSE 

Agenda SUD; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8  del 17/11/2022  con la quale è stata 

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione 

di esperti e tutor interni/esterni nei progetti PON; 

CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento  

dei moduli previsti: n. 6 esperti – n. 6 tutor; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 1 docente interno referente per la valutazione del 

progetto; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 6 collaboratori scolastici a supporto 

dell’attuazione dei progetti; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 1 assistente amministrativo a supporto 

dell’attuazione e gestione del progetto; 

VISTA la Determina di avvio della presente procedura di selezione prot. n.840 del 

14/02/2024; 

mailto:enee062002@istruzione.it
mailto:enee062002@pec.istruzione.it
http://www.secondocircolonicosia.edu.it/


 
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
2° CIRCOLO " SAN FELICE" 

Largo San Vincenzo,  n. 2 - 94014 NICOSIA  (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 
Cod. Mec.  : ENEE062002 – Cod. Fiscale: 81001950864 

e-mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it; 
sito istituzionale:  http://www.secondocircolonicosia.edu.it 

 
   

UNIONE EUROPEA  
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del 

VISTO l’Avviso prot. n. 1972 del 10/02/2024 per il reperimento di tutor,  esperti, 

referente per la valutazione e personale ATA  da assegnare al progetto; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute per le figure oggetto dell’avviso; 

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione per la valutazione delle istanze e 

dei curricula; 
  
  

DISPONE  

 

la nomina della commissione per la valutazione comparativa delle domande e dei curricula pervenuti 

all’Istituto per la selezione finalizzata al reclutamento figure professionali specializzate di tutor ed 

esperti per l’espletamento dei moduli previsti nel progetto in oggetto nelle persone di:  

 

- Prof.ssa Messina Alessandra - Dirigente Scolastico;  

- Ins. Tomasi Morgano Calogera;  

- Dott.ssa Piazza Maria.    

 

I LAVORI DELLA COMMISSIONE INIZIERANNO IL GIORNO 24 FEBBRAIO 2024 ALLE 

ORE 15:00 IN MODALITA’ ON-LINE.  

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai componenti della commissione esaminatrice, all'albo 

pretorio dell'Istituto e nella sezione Amministrazione permanente.  

 
 

 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                            Prof.ssa Alessandra Messina 

 
(Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ) 

    

 
 

mailto:enee062002@istruzione.it
mailto:enee062002@pec.istruzione.it
http://www.secondocircolonicosia.edu.it/

		2024-02-26T14:10:13+0100
	ALESSANDRA MESSINA




